
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 27.4. do 30.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 8.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Z Opakování – Doprava, spoje, služby, cestovní ruch a zahraniční obchod – učebnice strana  63- 68 
Pro opakování je vhodné využívat 

poznámky zapsané v sešitě 

Ov Opakování - Právo je minimum  morálky a právo je systém -  učebnice strana  52-56  
Pro opakování je vhodné využívat 

poznámky zapsané v sešitě 

D 

Vyplňte pracovní list k emancipaci žen, vědě a technickému pokroku v polovině 19. století. Informace můžete 

vyhledávat na internetu nebo v učebnici  na s. 99-106. Vyplněný PL rozstříhejte podle kapitol a nalepte do sešitu 

dějepisu. 

Pracovní list ke stažení na 
portal.dmsoftware.cz  (prosím vyplněný 
zaslat na email 
michaela.cerna@tgmpisek.cz) 

RJ 

Opakování probraného učiva – udělej si pořádek v probrané látce. Zkontroluj si, zda máš vypracovaná již zadaná cvičení. Kdo je nemá, v tomto týdnu 

si je dodatečně doplní.a odešle je na: magdalena.haskova@tgmpisek.cz 

Zpětně zadaná cvičení ke kontrole byla: 

Pracovní sešit: strana 60/ cv.5B (napsat správnou místnost), cv.6A (spojit správně rusky), cv.6B (5 vlastních příkladů v RJ – např. velký obývák….), 

cv.7 (doplnit správné koncovky) 

5. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.79,80 

Učebnice – str. 52 – všechna cvičení, trénink zejména čtení a nácvik nových slov (k jejich správné výslovnosti je možno využít slovnik.seznam.cz a 

kviknout na mikrofon) 

Str.52/6A – čtení o „kvartíre Stasa“ 

NJ 

Opakování probraného učiva – udělej si pořádek v probrané látce. Zkontroluj si, zda máš vypracovaná již 

zadaná cvičení. Kdo je nemá, v tomto týdnu si je dodatečně doplní. Zpětně zadaná cvičení ke kontrole: 

Pracovní sešit – udělat si Wiederholungstest – str. 17 a 18, kromě cvičení 1 

Vysvětlení: str. 17/cv.2 (doplň mein, sein, ihr, unser…), cv.3 (předložky podle obrázků – v posteli, v kuchyni….), 

cv. 4 (dej mi koho co – udělat 4.pád podst.jm. (einen, eine, ein), cv. 5 (utvoř otázky), cv. 6 (čtení richtig/falsch), 

cv.7 (správné sloveso), cv.8 (odpověz na otázky), v. 9 (označ správné řešení). 

Opakování sloves – slovesa fahren, sehen, fern/sehen, laufen a gibt es (viz pr.seš. gramatika s.16) 

Pracovní sešit: str. 12/ 7 (doplň, co děláš ve škole…); str. 13/cv.10 (doplň, co se nachází v domě, pokoji – pozor, 

vazba gibt es se používá se 4.pádem – einen, eine, ein); str. 13/11, str.12/ doplňování sloves fahren a sehen; str. 

13/13 dvojsměrka 

Str. 14/cv. 15 – doplnit slovesa fernsehen (odlučitelné), lesen, Rad fahren a Ski laufen 

skupina Mgr. Haškové 

AJ 

5.lekce  

učebnice str. 60-61, prac.seš. str. 48-49, slovíčka 5C 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 11.
00

- 12.
00

 
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

skupina V.Texlerové                    

Aplikace Google classroom 

mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs


 

  

Čj 

Mluvnice – str. 64/cv.11 

Str. 67/cv.17,18,19 

Sloh – str. 127/9 napiš krátkou úvahu na téma, které si zvolíš 

Literatura – B. Němcová – 

+ vyplň pracovní list 

Pracovní listy a procvičování  naleznete 

na   „https://portal.dmsoftware.cz“nebo 

na emailu   
ukolycj @seznam.cz, 

 heslo -ukolycj2020 (Hromadné) 

F 

Přečíst čl. 2.8 (str. 137-140). Do sešitů zapiš nadpis a nakresli obr. 2.48 str. 137 a tabulku pod obr. 137. Dále 

žlutý rámeček str. 139 a dva řešené příklady na str. 140 

(bílé trojúhelníčky v červeném kolečku). 

 

Ch 
Opakování halogenidů, oxidů a hydroxidů 

Test  online 
Všechny informace jsou v přílohách 
https://portal.dmsoftware.cz 

M 

Opakování: Sb 50/5a,c; 50/8B; 50/11; 83/6a,c ; 61/11Aa – výrazy, rovnice 

M 3. díl  Kružnice a přímka -s. 7 opsat  rámeček dole do ŠS a promyslet! 

s. 8/1,2A,3  – vypracovat do ŠS 

s. 8 rámeček - sečna a tětiva – opsat do ŠS – uvědomit si! 

s. 9 modrý rámeček – opsat do ŠS a promyslet! 

s. 9/B – vypracovat do ŠS 

Vše zaslat ke kontrole (učivo celého týdne). 

Výukový list!!! 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vypracuj dle svých možností. 

Nj 
Předložky se 3.+ 4.p. –pokračování 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ 
Skupina Mgr. O. Maříkové 

Aj Opakování. Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ Skupina Mgr. O. Maříkové 

Př 
Opakování  Mízní a dýchací soustava 
Pracovní list (viz příloha) vypracujte na papír nebo do sešitu, úkol ofoťte a zašlete na email simona.vlkova@tgmpisek.cz 

Pracovní list příloze DM software 

https://portal.dmsoftware.cz 

TV 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních 

materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např . 
https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw a https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Tv Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem; https://youtu.be/-U8DlMpNAWA 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy R. Vlček 

HV Pro odpočinek a uvolnění: Hudební film „Bohemian Rhapsody“ – můžete stáhnout zde: https://ulozto.cz/file/kzrBTPuZPvNb/bohemian-rhapsody-2018-cz-tit-mkv 

VV 
Dobrovolný úkol pro tvořivé: roušky teď nosí úplně všichni. Máš nějaký nápad, jak je ozvláštnit? Co by se na ni dalo třeba nakreslit pěkného nebo veselého, aby 

vyjadřovala osobnost svého nositele? Zkus své nápady a návrhy nakreslit na papír. Samozřejmě, pokud máš doma bílou roušku a fixy na textil, můžeš návrh i 

realizovat, ale to není nutné. A pokud se se mnou budeš chtít o své nápady podělit, budu ráda, když jej opět zašleš na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0
https://ulozto.cz/file/kzrBTPuZPvNb/bohemian-rhapsody-2018-cz-tit-mkv
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 8.B 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

Kořeny rovnic – shrnutí – metodický list na https://portal.dmsoftware.cz pročíst a opsat do sešitu 

Procvičování řešení lineárních rovnic – uč.  str. 14/cv.15, str. 20 /cv. 11 A, str.21/ úlohy na závěr A; PL 142, 

143, 144, 145 ze souboru „nové pracovní listy 2“  

Doporučuji se podívat na tento odkaz https://www.youtube.com/watch?v=GXb8_04iRak&list=PLSqKJP6W-

MUYTgL04hz7dksig061pjkdC&index=6   -   Časté chyby při řešení rovnic 

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle autorských řešení  

v systému https://portal.dmsoftware.cz   . Pokud nemáte přístup na portál, ozvěte se. Pokusím se předat 

materiály jinou cestou. 

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní listy. 

Vypracované úkoly po 

naskenování či vyfocení odešlete  

na můj email viz. web školy; 

případné dotazy rovněž pomocí 

emailu, skypu či telefonu 

ČJ 

Pokračovat v pravopisných cvičeních / minule byla s.46/ na s. 47/4,5,6  

Souvětí souřadné a podřadné – s.78 – oranžovou tabulku přepsat do sešitu a ověřit si znalosti na s.78/2 – grafy 

souvětí zatím nedělejte. 

Čítanka – K.H. Mácha – Máj -s.140–143 – přečíst si a všimnout si protikladu mezi krásnou jarní přírodou a 

osudem hlavních hrdinů 

Pokud to lze, vyfoťte mi 47/4 a 5 a 

zašlete e – mailem jako přílohu ke 

kontrole  

Př Opakování – Dýchací soustava a trávicí soustava  - učebnice strana 74 - 83 
Pro opakování je vhodné využívat 

poznámky zapsané v sešitě 

Ch 
Opakování halogenidů, oxidů a hydroxidů 

Test  online 

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

RJ 

Opakování probraného učiva – udělej si pořádek v probrané látce. Zkontroluj si, zda máš vypracovaná již 

zadaná cvičení. Kdo je nemá, v tomto týdnu si je dodatečně doplní.a odešle je na: 

magdalena.haskova@tgmpisek.cz 

Zpětně zadaná cvičení ke kontrole byla: 

Pracovní sešit: strana 60/ cv.5B (napsat správnou místnost), cv.6A (spojit správně rusky), cv.6B (5 vlastních 

příkladů v RJ – např. velký obývák….), cv.7 (doplnit správné koncovky) 

5. lekce – rozšíření slovní zásoby o další slovíčka vzadu v učebnici na str.79,80 

Učebnice – str. 52 – všechna cvičení, trénink zejména čtení a nácvik nových slov (k jejich správné výslovnosti 

je možno využít slovnik.seznam.cz a kviknout na mikrofon) 

Str.52/6A – čtení o „kvartíre Stasa“ 

 

Nj Předložky se 3.+ 4.p. –pokračování; Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ Skupina Mgr. O. Maříkové 

NJ 
Opakování probraného učiva – udělej si pořádek v probrané látce. Zkontroluj si, zda máš vypracovaná již zadaná 

cvičení. Kdo je nemá, v tomto týdnu si je dodatečně doplní. Zpětně zadaná cvičení ke kontrole: 

Pracovní sešit – udělat si Wiederholungstest – str. 17 a 18, kromě cvičení 1 
skupina Mgr. Haškové 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=GXb8_04iRak&list=PLSqKJP6W-MUYTgL04hz7dksig061pjkdC&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=GXb8_04iRak&list=PLSqKJP6W-MUYTgL04hz7dksig061pjkdC&index=6
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:magdalena.haskova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


 

Vysvětlení: str. 17/cv.2 (doplň mein, sein, ihr, unser…), cv.3 (předložky podle obrázků – v posteli, v kuchyni….), cv. 4 

(dej mi koho co – udělat 4.pád podst.jm. (einen, eine, ein), cv. 5 (utvoř otázky), cv. 6 (čtení richtig/falsch), cv.7 (správné 

sloveso), cv.8 (odpověz na otázky), v. 9 (označ správné řešení). 
Opakování sloves – slovesa fahren, sehen, fern/sehen, laufen a gibt es (viz pr.seš. gramatika s.16) 

Pracovní sešit: str. 12/ 7 (doplň, co děláš ve škole…); str. 13/cv.10 (doplň, co se nachází v domě, pokoji – pozor, vazba 

gibt es se používá se 4.pádem – einen, eine, ein); str. 13/11, str.12/ doplňování sloves fahren a sehen; str. 13/13 

dvojsměrka 
Str. 14/cv. 15 – doplnit slovesa fernsehen (odlučitelné), lesen, Rad fahren a Ski laufen 

AJ 

5.lekce  

učebnice str. 60-61, prac.seš. str. 48-49, slovíčka 5C 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 11.
00

- 12.
00

 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

skupina V.Texlerové                    

Aplikace Google classroom 

 

AJ 

1) Zopakuj si gramatiku z minulé výuky- trpný rod 

2) Procvič si slovní zásobu 5A 

3) Pracovní sešit 44/3, 45/4 – zkontroluj si podle CD, 45/5,6- můžeš odeslat ke kontrole. 

Online procvičování zdarma: https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05 

Skupina Mgr. Jestřábové 

Z 
Doplňte pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz/. Pokud tuto možnost nemáte, využijte učebnici, str. 66-67 (téma 

služby a cestovní ruch; přečíst a udělat si výpisky).  
 

F 
Přečíst čl. 2.8 (str. 137-140). Do sešitů zapiš nadpis a nakresli obr. 2.48 str. 137 a tabulku pod obr. 137. Dále žlutý rámeček str. 139 a dva řešené 

příklady na str. 140 (bílé trojúhelníčky v červeném kolečku). 

D Opakovat učivo ze str. 100 – 101 michal.houska@tgmpisek.cz 

OV Poznámky str. 66 – základní práva a svobody michal.houska@tgmpisek.cz 

VZ Zopakovat učivo ze str. 98  michal.houska@tgmpisek.cz 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např . 
https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw a https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Di Údržba kola 
Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://youtu.be/-U8DlMpNAWA 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

HV Pro odpočinek a uvolnění: Hudební film „Bohemian Rhapsody“ – můžete stáhnout zde: https://ulozto.cz/file/kzrBTPuZPvNb/bohemian-rhapsody-2018-cz-tit-mkv 

VV 
Dobrovolný úkol pro tvořivé: roušky teď nosí úplně všichni. Máš nějaký nápad, jak je ozvláštnit? Co by se na ni dalo třeba nakreslit pěkného nebo veselého, aby 

vyjadřovala osobnost svého nositele? Zkus své nápady a návrhy nakreslit na papír. Samozřejmě, pokud máš doma bílou roušku a fixy na textil, můžeš návrh i 
realizovat, ale to není nutné. A pokud se se mnou budeš chtít o své nápady podělit, budu ráda, když jej opět zašleš na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.  

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit05
https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0
https://ulozto.cz/file/kzrBTPuZPvNb/bohemian-rhapsody-2018-cz-tit-mkv
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

